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Riksföreningen   
ALLAS BARNBARN    årsmöte 2005  
för läsfrämjande generationsmöten   
i förskola och förskoleklass 
 
 
 
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
 

för år 2004 
 

 
Styrelsen för Riksföreningen ALLAS BARNBARN får härmed avge sin verksamhets-
berättelse för föreningens första verksamhetsår. 
 
Inledningsvis rapporteras om riksföreningens organisation och om genomförda uppdrag enligt 
årsmötets/stiftarmötets beslut år 2004. Därefter redovisas för annan verksamhet under året 
samt avslutningsvis några utgångs- punkter för verksamhetsplan för år 2005. 
 
Styrelsen 
har haft följande sammansättning 
 
Birgitta Ahlén ordförande 
Susanna Ekström v ordförande 
Signe Idehaag sekreterare 
Bo Schöldström kassör 
Solweig Mononen ordinarie ledamot 
Karin Blomquist ersättare 
Vakans  ersättare 
 
Valberedning  
Tua Stenström och Gerd Klang 
 
Revisorer 
Karl-Erik Arosenius och Kerstin Runnman. Ersättare: Britt Douhan. 
 
Styrelsemöten 
Förutom konstituerande möte den 11 februari har styrelsen under år 2004 haft 7  protokoll-
förda styrelsesammanträden, nämligen den  5 mars, 11 maj, 15 juni, 9 september, 13 oktober,  
2  november och den 14 december. Därutöver har kontakter hållits främst per telefon och via 
e-post. Valberedare och revisorer har informerats genom att samtliga protokoll har tillställts 
dem. På varje styrelsesammanträde har rapporter lämnats om vad som hänt sedan föregående 
möte, såväl vad avser utförda uppdrag som annan verksamhet av intresse för föreningens 
verksamhet. 
 
Registrering i företagsregistret 
Riksföreningen Allas Barnbarn för läsfrämjande verksamhet i förskola och förskoleklass  
inregistrerades hos skatteverket den 20 april 2004 med organisationsnumret 802417-9494, 
juridisk form: 61 ideella föreningar. 
 
Bankkonto har öppnats i Föreningssparbanken för Riksföreningens räkning. 
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 Stiftelsemötets den 11 februari 2004 uppdrag åt styrelsen 
 
1 Formulering av stadgarnas § 4  om medlemskap 
 Styrelsen har vid flera sammanträden tagit upp frågan om medlemskap och 
 prövat olika lösningar. Efter noggrant övervägande har vi enats om följande 
 förslag till årsmötet 2005: 
 
 Medlemskap i Riksföreningen Allas Barnbarn beviljas: 
 a)  enskild person eller organisation som ingår i lokal eller regional arbetsgrupp   
 b)  enskild person eller organisation som bidrar ekonomiskt. 
 
2 Utvärdering av stadgarna  
 Styrelsen har efter noggrann genomgång av stadgarna funnit, att de fungerar 
 som bra styrdokument för verksamheten, men föreslår årsmötet besluta följande 
 ändring av § 6 Föreningsmöten: 
 
 Riksföreningens styrelse skall hålla minst två protokollförda möten per år, varav 
 ett årsmöte. 
 
 Årsmöte  skall hållas senast den 15 april  
 Kallelse sänds ut senast sex veckor innan. 
 Till årsmötet inbjuds medlemmar som är registrerade i Riksföreningen. 
 Justerat årsmötesprotokoll sänds till de regionala referensgrupperna. 
 
 Röstberättigade är förutom styrelsen även en representant för varje regional 
 referensgrupp jämte totalt två representanter för lokala arbetsgrupper i 
 regionen. 
 
 Styrelsen består av ordförande samt ytterligare minst fyra ledamöter jämte 
 två suppleanter. 
 Ordförande väljs av årsmötet, vice ordförande och central ledningsgrupp utses 
 inom styrelsen. Mandattiden är ett år för ordförande, två år för ordinarie ledamot  
 samt ett år för suppleanter. Nyval/återval sker för halva antalet ordinarie 
 ledamöter varje år. 
 Styrelsen kan adjungera sakkunniga ledamöter för särskilda frågor 
  
Ny Handledning för högläsare och berättare som besöker barngrupper i förskola och 
förskoleklass har författats av Susanna Ekström och boken har förlagts av Bokförlaget En 
bok för alla. Handledningen var inte färdigtryckt före utgången av 2004 men manus förelåg, 
presenterades av Susanna och diskuterades i styrelsen. 
 
Information 
Den centrala ledningens viktigaste funktion är att vara rådgivande, medverka till utveckling, 
samordna och informera. Det geografiskt omfattande arbetsfältet och ringa ekonomiska 
resurser leder till att använda minsta möjliga ekonomiska resurser till bästa möjliga resultat. 
Den hemsida som skapades av projektet Allas Barnbarn har varit en god grund att arbeta 
vidare ifrån för att nå redan engagerade aktörer i Allas Barnbarn, att sprida information vidare 
genom barnbibliotekskonsulenter i länen och att förmedla aktuella händelser.  
 
Så har vi t ex i samband med deltagande i Bok- och biblioteksmässan i Göteborg i september 
2004 producerat två affischer med information om Riksföreningen. Båda affischerna finns 
tillgängliga på hemsidan i pdf-format. Likaså finns behövlig information om verksamhetens 
bakgrund och utvärdering för den som vill informera vidare och starta nya läsgrupper. 
Förslag har kommit från bibliotekarier om mer material att använda för framställning av 
kursmaterial och information på lokal nivå. 
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Så länge inte medlemskap och organisation har varit helt klart har vi valt att vara avvaktande 
med informationen. Avsikten är att snarast under år 2005 framställa en informationsfolder att 
spridas till bibliotek, studieförbund och pensionärsorganisationer. Föreningens ekonomi och 
framställningskostnaden för foldern får avgöra upplagans storlek. Det kan bli aktuellt att 
lägga ut informationsfoldern på hemsidan i pdf-format och att bibliotek och studieavdelningar 
efterhand tar fram erforderligt antal kopior. 
 
Styrelsen ser hemsidan som det viktigaste informationsmedlet när det gäller spridning i vidare 
kretsar. Annars är det fortfarande så att ”mun-mot-mun-metoden” är den effektivaste metoden 
för värvning av nya medarbetare. 
 
Hemsidan är utmärkt för informationsaktiviteter men ersätter inte den personliga kontakt som 
ger bäst effekt vid seminarier och informationskonferenser. Vi söker nya vägar för att kunna 
realisera planerna på informations- och inspirationskonferenser. 
 
Mångkulturell verksamhet 
Av projektet Allas Barnbarn har vi lärt att barn till föräldrar av utländsk härkomst hör till dem 
som bäst behöver få del av vår verksamhet. Det var dock svårt att till projektet knyta äldre 
pensionärer av utländsk härkomst.  Styrelsen har diskuterat möjligheter att driva ett projekt 
som tar särskilt sikte på att till projektet knyta äldre personer med annat modersmål  än 
svenska. En projektplan togs fram och ansökan om medel ingavs till statens kulturråd. 
Ansökan blev positivt bemött, varför Riksföreningen Allas Barnbarn beviljades medel 
(125 000 kronor) för ett års verksamhet – med möjlighet till ytterligare medel för ett andra 
verksamhetsår. Projektledare är föreningens ordförande Birgitta Ahlén, Susanna Ekström är 
barnpedaogisk expert.  
 
Projektet genomförs i Uppsala län. Västra Götalands län involveras successivt i projektet i 
samverkan med bibliotekskonsulent i Västra Götalands län.  
Diskussioner och planering av det mångkulturella projektet har varit på dagordningen såväl 
inom projektgruppen som i styrelsen.   
 
Ekonomi 
Styrelsens försök att få verksamhets-/projektbidrag har inte varit särskilt inkomstbringande 
för föreningen. Vi arbetar dock vidare med de resurser som står till förfogande, främst i form 
av engagerade personer, såväl inom styrelsen som i bibliotek och andra organisationer i 
samhället. När frågan om medlemskap har fått en definitiv lösning tas avgiftsfrågan också upp 
på agendan. Vi räknar inte med att pensionärer som står till förfogande i förskolorna ska 
behöva betala medlemsavgift. Däremot skulle vi vilja införa möjligheten att vara stödmedlem 
mot en årlig avgift som fastställs av årsmötet för enskild medlem. En annan möjlighet är att 
finna företag/organisationer som är villiga att ge sponsorbidrag. 
 
Förvaltning av kulturrådets medel för det mångkulturella projektet har Riksföreningen Allas 
Barnbarn uppdragit åt SVs Uppsalaavdelning, enligt avtal mot visst arvode. Bo Schöldström 
svarar för kontakter i detta sammanhang. 
 
Samverkansavtal 
Efter diskussion i styrelsen om lämpliga samarbetspartner enades styrelsen om att SV torde 
vara lämplig och förhoppningsvis intresserad samarbetspartner. SV har redan under det 
ursprungliga projektet Allas Barnbarn visat intresse för och givit stöd åt verksamheten. 
Styrelsen inbjöds till förhandlingar med SVs förbundschef Anders Gradin. Kring årsskiftet 
2004/2005 förelåg förslag till samarbetsavtal, som enligt vår övertygelse kommer att vara 
fruktbärande för Riksföreningen, förhoppningsvis för båda parter. Bland annat kommer våra 
möjligheter att bilda regionala referensgrupper att öka.  



 4

Planerad verksamhet  år 2005 har utgångspunkt i följande:  
 
Mångkulturella projektet  - Anslag från kulturrådet 

 
• Handledarutbildningar i Uppsala och i Göteborg   
• Information/marknadsföring 

            -  Allas Barnbarns hemsida 
            -  pdf-broschyr 
           -   informationsmöten 

• Utvärdering och dokumentation 
• Utveckla samverkansmodell för en svenskfödd och en utlandsfödd läsare 
• Ny anslagsframställning för projektets år 2 

Basverksamheten    
- uppgifter enligt stadgarnas § 3: 
 

• Vara rådgivande och samordnande organ i frågor som berör verksamheten 
• Följa utvecklingen på områden som berör föreningens verksamhet 
• Medverka vid framställning av studiematerial för cirkelverksamhet i de 
      lokala arbetsgrupperna 
• Informera om nyheter som rör läsfrämjande, barnlitteratur, pedagogisk litteratur och  
      barnkultur samt forskning inom området  
• Vara årsmötets verkställande organ 

 
 
Uppgifter i samverkan med SV  

_________________ 
 
Ekonomi och förvaltning 
Angående ekonomisk redovisning hänvisar vi till särskilt upprättat bokslut och 
revisionsberättelse. 
 
Styrelsen  har  gemensamt försökt att på bästa sätt och med givna resurser utföra de uppgifter 
vi åtagit oss. Vi har mött positiva reaktioner på vår verksamhet. De anslag som har beviljats 
och avtal som har tecknats ger oss förhoppningar om fortsatt positiv utveckling. 
 
 Tack till alla samverkande personer och organisationer. 
 
Stockholm den 24 februari 2005 
 
 
 
     Birgitta Ahlén                Susanna Ekström        Signe Idehaag 
 
 
 
                       Solweig Mononen                          Bo Schöldström 
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